
"Rogalińskie Drogi Ducha Świętego"

"Z okazji 200-lecia kościoła w Rogalinie, dzięki grantowi Caritas Laudato Si, utworzyliśmy sieć szlaków 
pielgrzymkowych: Rogalińskie Drogi Ducha Świętego. Ich celem jest m.in. propagowanie modlitwy do Ducha 
Świętego, ale także aktywności fizycznej na łonie natury oraz troski o bliźnich, szacunku dla przyrody i historii 
(podsumowanie z modlitwą w załączeniu). Jak podkreślamy w załączonym dwustronnym plakacie A4, 
ruch na świeżym powietrzu ma bardzo pozytywny wpływ na nasze zdrowie fizyczne i psychiczne 
(m.in. wzmocnienie odporności, zapobieganie depresji, cukrzycy, zawałom i nowotworom), a także 
pomaga się odstresować i budować dobre relacje w rodzinie, co ma obecnie ogromne znaczenie. 
Wielu ludzi potrzebuje wyciszenia, zachwytu nad pięknem przyrody i światła Ducha Świętego, by nie popaść w 
beznadzieję.

 Inicjatywa ta jest nie tylko formą promocji zdrowego trybu życia, turystyki w naszym regionie, ochrony 
środowiska, rozwoju duchowego i dobrych relacji w rodzinach. Jest także sposobem upamiętnienia rodu 
Raczyńskich, bardzo zasłużonych dla Mosiny i Wielkopolski. W opisach wszystkich szlaków podkreślamy zasługi 
członków tego rodu, a szczególnie honorowego obywatela miasta Poznania, Edwarda Raczyńskiego, który 
już 200 lat temu był propagatorem oświaty higienicznej (sfinansował w dużej mierze budowę wodociągu 
w Poznaniu oraz Szpitala Przemienienia Pańskiego), a także rozwoju intelektualnego (Biblioteka 
Raczyńskich) i duchowego (kościoły w Rogalinie i Zaniemyślu, Złota Kaplica w katedrze) oraz ochrony 
przyrody (Dęby Lech, Czech i Rus, Łęgi Rogalińskie itd.). Razem ze swoim bratem Atanazym zainicjował także 
budowę Kanału Mosińskiego. Zaprojektowany przez niego kościół z mauzoleum Raczyńskich w Rogalinie jest 
ewenementem architektonicznym w skali europejskiej (budowla w stylu antycznym na podziemiach stylu 
gotyckim). Bardzo proszę więc o pozytywne rozpatrzenie tego wniosku."
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